
 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

                                       (Provincia di Agrigento)  

 
 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

  N. Reg. Int/P.O.1   76 
 

  del   28/11/2017 

 

  N. Reg. Gen.   508   

 
  del    28/11/2017 

 

 

 
  OGGETTO: Baio Silvestre – Bruno Alfonso /Comune di Naro, liquidazione 

                       ex sent. n. 290/2017;  

 
 

 

                              I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 
 

P R E M E S S O  : 

 

 

-  in data 12/11/2015, i Signori Baio Silvestre e Bruno Alfonso hanno notificato, al Comune di 

Naro,  atto di citazione in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Agrigento per il riconoscimento 

della responsabilità del Comune di Naro per i danni subiti alle proprie autovetture in data 

22/12/2015, a causa delle  condizioni stradali;  
 

      - con D. G. n. 19 del 08/04/2016, il Comune di Naro si è costituito in giudizio nominando quale suo 

difensore l’avv. Maria Argento; 

 

- il procedimento si è concluso con la sentenza n. 290/2017  con la quale il Giudice di Pace di 

Agrigento ha condannato il Comune di Naro al pagamento, a favore del Signor Baio di euro 

1.819,90 e a favore del Signor Bruno di euro 388,24; 

 

- con D. D.  n. 327 del 21/07/2017, il Comune di Naro ha eseguito la suddetta sentenza liquidando 

ai signori Baio e Bruno rispettivamente euro 1.819,90 e euro 388,24 per sorte capitale , interessi e 

spese legali;  

 

- poiché per problemi tecnici di liquidità non è stato possibile effettuare immediatamente il 

mandato, i Signori Baio e Bruno hanno notificato al Comune di Naro atto di precetto intimando al il 

pagamento delle somme dovute;  

 

 

 



 

- Con nota in atti al prot. n. 16606  l’avv. Baio Alessandro ha chiesto al Comune di Naro il 

pagamento delle spese di precetto a favore dei signori Baio Silvestre e Bruno Alfonso ammontanti 

rispettivamente ad euro 219,19 e ad euro 147,76; 

 

 

CONSIDERATO: 

 

- che il Comune di Naro ha effettuato un pagamento parziale rimane un credito residuo totale  di 

euro366,95; 

 

 - che per evitare inutile aggravio le spese dovute al prosieguo della fase esecutiva, è opportuno che 

il Comune di Naro  paghi le somme dovute; 
 

  

  VISTI: 

 

-  la sent. n. 290/2017; 

 

-  la D. D. n. 327  del 21/07/2017 

-   di precetto ;  

 

 - la nota prot. n.  16606 del 24/11/2017; 

 

-  la D.S. n. 48 /2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della 

   legge 142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di liquidare al signor Baio Silvestre, la somma residua  di euro 219,19 per spese di precetto, 

mediante accredito sul c.c.  avente il seguente  

 

      CODICE IBAN:  IT   ******************************* 

 
 

2) di liquidare al signor Bruno Alfonso, la somma residua di euro 147,76 per spese di precetto, 

mediante accredito sul c.c.  avente il seguente  

 

      CODICE IBAN:  IT  *************************** 

 

 

3)  di  imputare l’esito della spesa al  capitolo  n.  10020051  art. n.  1   del  bilancio     

     del  Comune  di Naro. 

    

 
 

          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                    ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Vincenzo Cavaleri) 


